
 
  INSPEKTORÁT V BRNĚ 
  Běhounská 10, 601 26 Brno 
  tel.: 542 426 611  

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Petr Daniel Linka: E-mail:  

Č. j.: SZPI/AY747-4/2022 Datum:  31. března 2022 

 

 
 
 
 
Doplnění k již poskytnutým informacím dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 
 
Dobrý den, 
 
navazujeme na naší předcházející odpověď ze dne 28. 3. 2022, která se týkala společnosti 
HARMONELO LLC, odštěpný závod, a označování doplňků stravy HARMONELO. 
Na Váš další dotaz ze dne 28. 3. 2022 na skutečné místo výroby doplňků stravy Vám 
sdělujeme, že dle předložené dokumentace na kontrole SZPI momentálně probíhá výroba 
doplňku stravy HARMONELO na adrese: Kamenice 34, 625 00 Brno – Bohunice. 
 
Základní požadavky na označování potravin uváděných na trh EU jsou stanoveny v článku 9 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011, o poskytování informací 
o potravinách spotřebitelům. Konkrétně dle článku 9 odst. 1 písm h) musí být potravina 
označena  jménem nebo obchodním názvem a adresou provozovatele potravinářského 
podniku uvedeného v čl. 8 odst. 1. V čl. 8 je dále specifikováno, že za informace o potravině 
odpovídá provozovatel potravinářského podniku, pod jehož jménem nebo obchodním názvem 
je potravina uváděna na trh, a není-li usazen v Unii, dovozce potraviny na trh Unie. 
Tedy ten, kdo je uveden na obale balených potravin, odpovídá za plnění požadavků 
potravinového práva – může to být např. výrobce, dovozce, distributor, obchodní řetězec, který 
si pro svou privátní značku nechává výrobky vyrobit. 
 
Na obale doplňku stravy HARMONELO je nyní deklarována společnost HARMONELO LLC, 
odštěpný závod, který je dle v registru živnostenského podnikání umístěn na adrese Kulkova 
4045/5 v Brně (ověřeno). Deklarovat podnikatelskou aktivitu není povinné.  Pro úplnost 
a jednoznačnost se kontrolovaná osoba rozhodla etiketu upravit, když od teď budou 
expedovány předmětné doplňky stravy pouze s deklarací Harmonelo LLC, odštěpný závod, 
Kulkova 4045/5, 615 00 Brno, bez uvedení podnikatelské aktivity výrobce, která byla uvedena 
na původní etiketě, aby byly informace pro spotřebitele naprosto jednoznačné. V tomto smyslu 
již kontrolovaná osoba provedla změnu na www stránkách v e-shopu 
https://harmonelo.com/harmonelo-flexi-d510/  
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Vít Obenrauch 
ředitel inspektorátu  

https://harmonelo.com/harmonelo-flexi-d510/

		2022-03-31T11:55:48+0200




